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歳　入　総　額：382億 850万2千円（前年度比 7.6％減）

歳　出　総　額：360億1,630万5千円（前年度比 7.3％減）

歳入歳出差引額： 21億9,219万7千円（前年度比12.8％減）

実 質 収 支 額： 16億8,768万3千円（前年度比 9.9％減）

９月定例会（９月15日開会～10月14日閉会）において、９月30日、10月３日、４日の３日間、決算審査特別
委員会を開催し令和３年度一般会計決算について審議を行いました。

南島原市の一般会計決算を、年収382万円の家庭の家計簿に例えると・・・こんな感じです。
〈 歳　出（支出） 〉

一般会計決算（単位 千円） 一般会計決算（単位 千円）家計簿に例えた場合（単位 円） 家計簿に例えた場合（単位 円）

（Ａ）人 件 費 4,208,116

（Ｂ）物 件 費 3,819,265

（Ｃ）維持補修費 265,347

（Ｄ）扶 助 費 7,037,248

（Ｅ）補 助 費 等 4,774,151

（Ｆ）投資的経費 6,596,529

（Ｇ）公 債 費 5,307,622

（Ｈ）繰 出 金 2,516,434

（Ｉ）そ の 他

食費・被服費

光 熱 費

車等の修理費

医 療 費

学費、各種会費

家の修繕費等

ローンの返済

子どもへの仕送り

そ の 他1,491,593

36,016,305

421,000

382,000

26,000

704,000

477,000

660,000

531,000

251,000

149,000

3,601,000合 計 合 計

〈 歳　入（収入） 〉

（Ａ）市 税 3,606,956

（Ｂ）分担金・負担金 67,608

（Ｃ）使用料・手数料 486,077

（Ｄ）そ の 他 3,535,079

（Ｅ）地方譲与税 257,104

（Ｆ）各種交付金 1,167,421

（Ｇ）地方交付税 13,298,434

（Ｈ）国・県支出金 9,502,234

（Ｉ）

（Ｊ）

繰 入 金

基 本 給

各 種 手 当

親から等の収入

預金取り崩し2,003,112

4,284,477

361,000

409,000

2,422,000

200,000

428,000

38,208,502 3,820,000

市 債

合 計

銀行からの借金

合 計
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